
72968-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

72968-2026 - Resultados
España – Servicios de reparación y mantenimiento de material móvil – MANTENIMIENTO 
INTEGRAL DEL MATERIAL RODANTE Y DEL EQUIPAMIENTO DEL TALLER DEL SISTEMA 
TRANVIARIO DE JAÉN.
OJ S 22/2026 02/02/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejeria de Fomento, Articulacion del Territorio y Vivienda
Correo electrónico: perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: MANTENIMIENTO INTEGRAL DEL MATERIAL RODANTE Y DEL EQUIPAMIENTO 
DEL TALLER DEL SISTEMA TRANVIARIO DE JAÉN.
Descripción: MANTENIMIENTO INTEGRAL DEL MATERIAL RODANTE Y DEL 
EQUIPAMIENTO DEL TALLER DEL SISTEMA TRANVIARIO DE JAÉN.
Identificador del procedimiento: b0d68a8b-f7e0-4055-a21a-ee39e462d8a6
Anuncio anterior: 603110-2025
Identificador interno: 2024-883281
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50222000 Servicios de reparación y mantenimiento de material 
móvil

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Jaén (ES616)
País: España
Información complementaria: .

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 7 101 330,42 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/72968-2026
mailto:perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es


72968-2026 Page 2/4

Título: MANTENIMIENTO INTEGRAL DEL MATERIAL RODANTE Y DEL EQUIPAMIENTO 
DEL TALLER DEL SISTEMA TRANVIARIO DE JAÉN.
Descripción: MANTENIMIENTO INTEGRAL DEL MATERIAL RODANTE Y DEL 
EQUIPAMIENTO DEL TALLER DEL SISTEMA TRANVIARIO DE JAÉN.
Identificador interno: CONTR. 2024-883281

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50222000 Servicios de reparación y mantenimiento de material 
móvil

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Jaén (ES616)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 60 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 7 101 330,42 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Según lo establecido en los pliegos que rigen la licitación
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL PCAP

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTURALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA.
Información sobre los plazos de revisión: Establecidos en la LCSP
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato: Consejeria de Fomento, 
Articulacion del Territorio y Vivienda

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 5 759 990,10 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores



72968-2026 Page 3/4

Ganador: 
Denominación oficial: ALSTOM TRANSPORTE S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: OFERTA 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 5 759 990,10 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTR 2024-8803281 LOTE 1
Fecha de elección del ganador: 23/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 29/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejeria de Fomento, Articulacion del Territorio y Vivienda
Número de registro: S4111001F
Departamento: Secretaria General Técnica
Dirección postal: Calle Pablo Picasso, núm. 6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41018
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: Servicio de Contratacion
Correo electrónico: perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es
Teléfono: 955058344
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos
/fomentoarticulaciondelterritorioyvivienda.html
Terminal de intercambio de información (URL): https://www.ceh.junta-andalucia.es
/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?
perfilContratante=CFATV02&organismo=CFATV
Perfil de comprador: http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.
html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTURALES 
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA.
Número de registro: S 4111001F
Dirección postal: C/ Barcelona, num. 4-6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)

mailto:perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterritorioyvivienda.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterritorioyvivienda.html
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?perfilContratante=CFATV02&organismo=CFATV
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?perfilContratante=CFATV02&organismo=CFATV
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?perfilContratante=CFATV02&organismo=CFATV
http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html
http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html


72968-2026 Page 4/4

País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 671530856
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea
/consejeria/adscritos/tarc.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: ALSTOM TRANSPORTE S.A.U.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: A46598363
Dirección postal: C/ Martinez Villergas, 49
Localidad: Madrid
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: antonio.rodriguez-sanchez@alstomgroup.com
Teléfono: 0034609626613
Dirección de internet: www.alstom.com
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: c8c39184-1123-4e72-b37d-2e49a5f79b32  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 29/01/2026 14:51:10 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 72968-2026
Número de la edición del DO S: 22/2026
Fecha de publicación: 02/02/2026

mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
mailto:antonio.rodriguez-sanchez@alstomgroup.com
http://www.alstom.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

